realizar un informe anual de la participación de las PCD en los 

concursos públicos de méritos que realice la Administración Pública. 

Es por ello que, 30 de julio de 2024, a través del Informe N° 0071-

2024-SERVIR-GDSRH-SAGRH, comunica los siguientes resultados: 

- Ciento setenta y siete (177) entidades del estado, reportaron 

5,722 postulantes con algún tipo de discapacidad durante el 

2023.  

- 4,150 postulantes con discapacidad que representa más del 

70%, cuenta con una formación universitaria completa. Mientras 

que, un poco menos del 10% (568) cuentan con estudios de